



# COORDENADORIA DE OBRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBÁÚ

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: RECONSTITUIÇÃO DE COBERTURA EM POLICARBONATO NA EMEI MARIA DE LOURDES NEVES BARBIN

LOCAL: RUA ROMEU AUGUSTO BARBIN, 230 – JARDIM RESIDENCIAL LUANA – TAMBÁÚ-SP

PROP.: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBÁÚ

Base: CDHU - Boletim 195 Sem Desoneração - Vigência a partir de Agosto 2024 - L.S.: 128,23 %

| ITEM                                  | CÓDIGO<br>CDHU 195 | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                          | UN | QTDE   | TOTAL - R\$<br>UNITÁRIO | CUSTO DO ITEM               | PESO ITEM - %  |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------|----|--------|-------------------------|-----------------------------|----------------|
| <b>1. COBERTURA</b>                   |                    |                                                                 |    |        |                         |                             |                |
| 1.01                                  | 04.03.040          | Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro | M2 | 24,15  | R\$ 8,57                | R\$ 206,97                  | 1,34%          |
| 1.02                                  | 16.32.120          | Cobertura plana em chapa de policarbonato alveolar de 10 mm     | M2 | 32,20  | R\$ 246,77              | R\$ 7.945,38                | 51,43%         |
| <b>Sub total</b>                      |                    |                                                                 |    |        |                         | <b>1. R\$ 8.152,35</b>      | <b>52,77%</b>  |
| <b>2. PINTURA</b>                     |                    |                                                                 |    |        |                         |                             |                |
| 2.01                                  | 03.10.140          | Remoção de pintura em massa com lixamento                       | M2 | 85,80  | R\$ 6,61                | R\$ 567,14                  | 3,67%          |
| 2.02                                  | 33.10.041          | Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo              | M2 | 186,29 | R\$ 36,13               | R\$ 6.730,55                | 43,56%         |
| <b>Sub total</b>                      |                    |                                                                 |    |        |                         | <b>2. R\$ 7.297,69</b>      | <b>47,23%</b>  |
| <b>CUSTO TOTAL SEM BDI INCLUSO</b>    |                    |                                                                 |    |        |                         | <b>R\$ 15.450,04</b>        |                |
| <b>CUSTO TOTAL COM BDI INCLUSO DE</b> |                    |                                                                 |    |        |                         | <b>22,18% R\$ 18.876,86</b> | <b>100,00%</b> |

Tambaú, 15 de outubro de 2024.

**JOSÉ EDUARDO FERREIRA DE CASTRO**  
Coordenador de Obras